Приложение к аттестату

аккредитации 

№ BY/112 02.2.0.3684
от «19»января  2009г.

На _2__ листах

ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ

лаборатории электротехнических измерений

Открытого Акционерного Общества «Спецпромавтоматика»

	Наименование объекта или вида испытаний
	Код МКС
	Характеристика  объекта или вида испытаний
	Обозначение НД,

 устанавливающего требования к:

	
	
	
	показателям объекта испытаний
	методам испытаний

	1
	2
	3
	4
	5

	Силовые кабельные линии


	
	Измерение сопротивления изоляции
	ПТЭ и ПТБ 
Пр.ЭI п.6.3(2)
	МВИ 1028-2008

	Электродвигате-ли переменного тока
	
	Измерение сопротивления изоляции
	ПТЭ и ПТБ 
Пр.ЭI п.21.2 (1;2;4)
	МВИ 1028-2008

	Заземляющие устройства
	
	Измерение сопротивления заземляющих устройств
	ПТЭ и ПТБ 
Пр.ЭI п.24.3
	МВИ 1029-2008

	
	
	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземляемыми элементами
	ПТЭ и ПТБ 
Пр.ЭI п.24.4
	МВИ 1029-2008

МВИ 1030-2008

	
	
	Проверка цепи «фаза-нуль»
	ПТЭ и ПТБ 

Э2 п.13.8 (г)
	МВИ 1031-2008

	Электроуста-новки, аппараты, вторичные цепи и электропро-водки напряже-ния до 1000В
	
	Проверка наличия цепи между заземленными установками и элементами заземленной установки
	ПТЭ и ПТБ 
Пр.ЭI п.26.5
	МВИ 1029-2008

МВИ 1030-2008
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	1
	2
	3
	4
	5

	Электроустановки, аппараты, вторичные цепи и электропроводки напряжения до 1000В
	
	Измерение сопротивления изоляции
	ПТЭ и ПТБ 
Пр.ЭI.п.26.1
	МВИ 1028-2008

	Электроустановки жилых и других зданий до 1000 В
	
	Токи утечки на землю
	СНиП 2.08.01-89 

(П2-2000)
	МВИ 1032-2008

	Устройство защитного отключения (УЗО)

	
	Отключающий дифференциальный ток
	СТБ ГОСТ Р 50807-2003 п. 5.3

ГОСТ 30339-95 п.4.2.9

СНиП 2.08.01-89  

(П2-2000)
	МВИ 1032-2008

	
	
	Неотключающий дифференциальный ток
	СТБ ГОСТ Р 50807-2003 

п.5.4 

	МВИ 1032-2008

	
	
	Время отключения при номинальном дифференциальном токе
	СТБ ГОСТ Р 50807-2003   п.5.14 табл. IV
	МВИ 1032-2008


Руководитель Уполномоченного

органа по аккредитации                                                               А.В.Казачок

